
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO SISTEMI CULTURALI E
TURISTICI. COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

11AC

G44J20000020002

11AC.2020/D.00577 7/8/2020

Continua in Appendice

202021740 2020 05.02 U19571 € 27.190,66 2020202002126

202021741 2020 05.02 U19572 € 27.190,66 DET 2020202005562

202021742 2020 05.02 U19572 € 12.235,80 DET 2020202005563

202002126 05.02 U195712020 € 72.809,34 202002126-PRE 525 10/08/2020

5

Domenico Tripaldi 11/08/2020

D.G.R. n. 525 del 07/08/2019, “Bando Festival 2019” APQ Sensi Contemporanei - Lo sviluppo dell’industria audiovisiva nel
Mezzogiorno – Regione Basilicata I Atto Integrativo del 20 agosto 2013 (CSC 7) linea di intervento d.1 - Sostegno alla realizzazione di
Festival audiovisivi. Determinazione Dirigenziale di approvazione della graduatoria di valutazione dei progetti presentati, concessione e
schema di rendicontazione. CUP: G44J20000020002.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la L. n. 241/1990 ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss. mm. ii., recante: “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998, avente ad oggetto: “Individuazione degli atti di 
competenza della Giunta”; 

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 “Disciplina dell'iter procedurale delle proposte di 
deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti di impegno e liquidazione 
della spesa" che ha novellato la D.G.R. n. 637 del 3 maggio 2006; 

VISTA la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014, avente ad oggetto: Denominazione e 
configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle aree istituzionali Presidenza della 
Giunta e Giunta regionale” successivamente modificata con la D.G.R. n. 693 del 10 
giugno 2014;  

VISTA la D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014 con cui sono state individuate le strutture 
dirigenziali ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnate; 

VISTA la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014, avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 
articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della 
Presidenza della Giunta e della Giunta regionali. Individuazione delle strutture e delle 
posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

VISTA la D.G.R. n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto 
organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e 
della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTE la D.G.R. n. 689 del 22.05.2015 avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione 
delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza 
della Giunta e della Giunta regionali. Modifiche alla DGR n. 694/14”; 

VISTA la DGR n. 524/2019 di nomina dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali così 
come individuati e costituiti in forza delle citate deliberazioni n. 694/2014, n. 
689/2015, n. 624/2016 e n. 209/2017, che prevedono i seguenti dipartimenti 
ampiamente corrispondenti all'area delle deleghe definite con il DPGR n.54/2019;  

VISTA la D.G.R. n. 71 del 30 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-2022. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 72 del 30.01.2020 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 
indeterminato. Conferimento incarichi”, con la quale viene conferito alla dott.ssa 
Patrizia Minardi l’incarico di direzione dell’Ufficio Sistemi Culturali e Turistici. 
Cooperazione internazionale; 

VISTA la L.R. 20 marzo 2020, n. 10“, Legge di Stabilità Regionale 2020”; 

VISTA la L.R. 20 marzo 2020, n. 11, “Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-
2022”; 

VISTA la DGR. n. 188 del 20/03/2020, di approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022, ai 
sensi dell’art. 39, c. 10 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTA la DGR. n. 189 del 20/03/2020 di “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per 
il triennio 2020-2022, ai sensi dell’art. 39, c. 10 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e 
ss.mm.ii.; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001 n. 34 avente ad oggetto: “Nuovo ordinamento 
contabile della Regione Basilicata”; 

VISTO il D. lgs n. 118 del 23.6.2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma della Legge n. 42/2009 artt. 1 e 2 s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. n. 1340 dell’11 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica della DGR n°. 
539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e 
disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 525 del 07/08/2019, avente ad oggetto: “APQ Sensi Contemporanei - Lo 
sviluppo dell’industria audiovisiva nel Mezzogiorno – Regione Basilicata I Atto 
Integrativo del 20 agosto 2013 (CSC 7) linea di intervento d.1 - Sostegno alla 
realizzazione di Festival audiovisivi. Approvazione Schema Bando pubblico”, con la 
quale si approva lo schema del Bando Festival 2019, che comporta una spesa pari ad € 
150.000,00, a carico del capitolo U19571 per € 100.000,00 e capitolo U19572 per € 
50.000,00 del bilancio regionale esercizio 2019; 

VISTI gli art. 7 “Procedura di valutazione e selezione delle candidature sulla base di specifici 
criteri procedura di selezione” e art. 8. “Determinazione del contributo; adozione del 
piano di contribuzione (AGV); pubblicazione della graduatoria” del Bando Festival 
2019, che disciplinano la procedura di selezione delle proposte progettuali e di 
determinazione del contributo sulla base dei massimali di risorse attribuibili a ciascuna 
iniziativa selezionata; 

VISTA la nota protocollo n° 91736/11A2 del 20/05/2020, di richiesta dei componenti della 

Commissione di Valutazione rispettivamente: all’Agenzia di Coesione Territoriale di 

Roma, e alla Direzione Generale Cinema e Audiovisivo del Ministero per i Bani e le 

attività culturali, per il turismo; 

VISTE le note di risposta delle Istituzioni indicate nel precedente capoverso di cui al presente 

atto, rispettivamente n° Prot. n. 2020-0106588, con cui l’Agenzia per la Coesione 

Territoriale ha designato il Dott. Antonio Pezzano e la nota Prot. n. 2020-0096233, con 

cui il Ministero per i Beni e le Attività Culturali - Direzione Generale Cinema e 

Audiovisivo ha designato la Dott.ssa Martina Flaborea, quali propri rappresentanti; 

PRESO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n° 11A2.2020/D.00419 del 16/6/2020, avente 
ad oggetto: “D.G.R. n. 525/2019 ad oggetto: "APQ Sensi Contemporanei - Lo sviluppo 
dell’industria audiovisiva nel Mezzogiorno – Regione Basilicata I Atto Integrativo del 20 
agosto 2013 (CSC 7) linea di intervento d.1 - Sostegno alla realizzazione di Festival 
audiovisivi. Approvazione Schema Bando pubblico". Bando Festival e Rassegne 
cinematografiche - annualità 2019. Nomina Commissione di Valutazione.”, è stata 
nominata la Commissione di Valutazione che ha proceduto alla verifica e valutazione 
delle candidature;  

VISTA la convocazione, fatta per le vie brevi, della Commissione di Valutazione che si è 
tenuta, a causa del distanziamento sociale dovuto dall’emergenza Covid 19, con 
connessione telematica (Skype); 

VISTE le verifiche contabili e amministrativi fatti dalla Commissione di Valutazione sui 
partecipanti al Bando Festival 2019; 

VISTI gli atti della Commissione allegati (allegato 1) al presente provvedimento: 

1. Verbali del 17 giugno 2020 e del 18 e 19 giugno 2020; 

2. Graduatoria del Bando Festival 2019 delle istanze ammesse al contributo e 
finanziabili, redatta secondo quanto previsto dall’art. 7 del Bando Festival 2019; 



 

Pagina 4 di 6 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione dei su indicati atti della Commissione di 
Valutazione del Bando Festival 2019; 

VISTO lo schema di convenzione da stipulare con gli operatori beneficiari del contributo 
previsto dal Bando Festival 2019; 

RITENUTO di dover approvare lo schema di convenzione su menzionata relativa al bando festival 
2019 (allegato 2); 

RITENUTO di dover approvare lo schema di richiesta di liquidazione del contributo, previsto 
dall’art. 9 del Bando Festival 2019 (allegato 3); 

PRESO ATTO dalla graduatoria che le manifestazioni ammesse e finanziabili ammontano a 
complessivi € 150.000,00; 

RITENUTO di dover concedere ai soggetti beneficiari indicati nella succitata graduatoria il previsto 
contributo; 

DATO ATTO che lo stesso trova copertura finanziaria:  

 - per € 27.190,66 sulla prenotazione di impegno n. 202002126 registrata sul capitolo 
U19571, Missione 05, Programma 02, pdc “trasferimenti correnti a altre imprese” del 
corrente bilancio regionale che, presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 - per € 122.809,34, a carico del capitolo U19572, Missione 05, Programma 02, pdc 
“trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, del corrente bilancio regionale che, 
presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

RITENUTO di dover impegnare l’importo di € 27.190,66 nell’ambito della prenotazione di impegno 
n. 202002126, sul cap. U19571 Missione 05, Programma 02, esercizio finanziario 2020, 
a favore della società QUASAR S.r.l., via Napoli, 27 – 85042 Lagonegro _PZ_, P.IVA 
01059840767; 

RITENUTO dover procedere alla riduzione di prenotazione di impegno n° 202002126 registrata sul 
capitolo U19571, per un importo pari a € 72.809,34; 

RITENUTO di dover impegnare, l’importo complessivo di € 122.809,34 sul cap. U19572 Missione 
05, Programma 02, pdc “trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, esercizio 
finanziario 2020, a favore dei beneficiari presenti in graduatoria, così come richiamati 
nell’ allegato 5 al presente provvedimento; 

DATO ATTO che, ai sensi della normativa vigente si è provveduto alla richiesta del CUP, e che il 
codice assegnato è: G44J20000020002; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono confermate: 

1. di approvare gli atti della Commissione, composti dai Verbali del 17 giugno 2020, del 18 e 19 giugno 

2020, nonché dalla graduatoria delle istanze ammesse e finanziate per un ammontare complessivo 

di € 150.000,00, redata secondo quanto previso dall’art. 7 del Bando festival 2019 (allegato 1); 

2. di approvare lo schema di convenzione da stipulare con i beneficiari del contributo di cui al Bando 

Festival 2019 (allegato 2); 



 

Pagina 5 di 6 

3. di approvare il modello di richiesta di liquidazione da utilizzare per la rendicontazione del 

contributo (allegato 3); 

4. di concedere ai beneficiari indicati nella graduatoria succitata, le somme stanziate per il Bando 

Festival 2019; 

5. di impegnare, l’importo di € 27.190,66, nell’ambito della prenotazione di impegno n. 202002126, 

sul cap. U19571, Missione 05, Programma 02, pdc “trasferimenti correnti a altre imprese”, del 

corrente bilancio regionale a favore della società QUASAR S.r.l., via Napoli, 27 – 85042 Lagonegro 

_PZ_, P.IVA 01059840767 (allegato 4); 

6. dover procedere alla riduzione di prenotazione di impegno n° 202002126 registrata sul capitolo 

U19571, per un importo pari a € 72.809,34; 

7. di impegnare, l’importo complessivo di € 122.809,34, a favore dei beneficiari presenti in 

graduatoria così come richiamati nello schema allegato (allegato 5), sul cap. U19572 Missione 05, 

Programma 02, pdc “trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, del bilancio regionale 2020; 

8. di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione del contributo concesso ai beneficiari presenti 

in graduatoria così come previsto dal Bando Festival 2019; 

9. di pubblicare il presente provvedimento per estratto sul B.U.R. della Regione Basilicata e sul sito 

internet della Regione all'indirizzo www.basilicatanet.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Patrizia Minardi



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n. 525 del 07/08/2019, “Bando Festival 2019” APQ Sensi Contemporanei - Lo sviluppo dell’industria audiovisiva nel
Mezzogiorno – Regione Basilicata I Atto Integrativo del 20 agosto 2013 (CSC 7) linea di intervento d.1 - Sostegno alla realizzazione di
Festival audiovisivi. Determinazione Dirigenziale di approvazione della graduatoria di valutazione dei progetti presentati, concessione e
schema di rendicontazione. CUP: G44J20000020002.

Assunta Palamone 07/08/2020

Maria Teresa Lavieri



APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

UFFICIO SISTEMI CULTURALI E
TURISTICI. COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE

11AC

D.G.R. n. 525 del 07/08/2019, “Bando Festival 2019” APQ Sensi Contemporanei - Lo sviluppo dell’industria audiovisiva nel
Mezzogiorno – Regione Basilicata I Atto Integrativo del 20 agosto 2013 (CSC 7) linea di intervento d.1 - Sostegno alla realizzazione di
Festival audiovisivi. Determinazione Dirigenziale di approvazione della graduatoria di valutazione dei progetti presentati, concessione e
schema di rendicontazione. CUP: G44J20000020002.

11AC.2020/D.00577 7/8/2020

G44J20000020002

202021743 2020 05.02 U19572 € 13.414,06 DET 2020202005564

202021744 2020 05.02 U19572 € 5.891,32 DET 2020202005565

202021745 2020 05.02 U19572 € 27.190,66 DET 2020202005566

202021746 2020 05.02 U19572 € 17.021,35 DET 2020202005567

202021747 2020 05.02 U19572 € 11.005,87 DET 2020202005568

202021748 2020 05.02 U19572 € 8.859,62 DET 2020202005570

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         


	APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

